

2026年 1 月 30 日

株式会社 明 電 舎

＜証券コード：6 5 0 8＞

2026年 3 月期 第 3 四半期決算補足資料

目 次

＜2026年 3 月期 第 3 四半期決算の業況＞

1. 実績並びに業績予想
2. セグメント情報
 - (連結受注高)
 - (連結売上高)
 - (電力インフラ事業セグメント)
 - (社会システム事業セグメント)
 - (産業電子モビリティ事業セグメント)
 - (フィールドエンジニアリング事業セグメント)
 - (不動産事業セグメント)
 - (その他)
3. 海外売上高

＜本資料に関するお問い合わせ先＞

株式会社 明 電 舎

コーポレートコミュニケーション推進部

電話：03-6420-8100

＜2026年3月期 第3四半期決算の業況＞

第3四半期連結決算概要

(単位：百万円)

	2025年3月期 第3四半期	2026年3月期 第3四半期	前年同期比	2025年3月期	2026年3月期 業績予想
受 注 高	307,465	265,382	86.3%	383,590	345,000
売 上 高	191,083	203,855	106.7%	301,101	325,000
営 業 利 益	5,990	7,082	118.2%	21,512	24,000
経 常 利 益	6,722	8,285	123.2%	21,192	24,500
親会社株主に帰属 する当期純利益	5,931	9,637	162.5%	18,487	20,500
1株当たり当期純利益	130円75銭	212円43銭	162.5%	407円51銭	451円90銭

1. 実績並びに業績予想

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第3四半期	年度	第3四半期	年度（予想）	第3四半期	年度
受 注 高	307,465	383,590	265,382	345,000	△42,082	△38,590
売 上 高	191,083	301,101	203,855	325,000	12,772	23,898
営 業 利 益	5,990	21,512	7,082	24,000	1,091	2,487
経 常 利 益	6,722	21,192	8,285	24,500	1,562	3,307
親会社株主に帰属する 当期純利益	5,931	18,487	9,637	20,500	3,705	2,012
設 備 投 資 額	7,887	11,953	12,503	18,000	4,616	6,046
減 価 償 却 費	8,231	11,162	8,608	11,500	376	337
研 究 開 発 費	7,969	11,234	10,007	13,500	2,037	2,265
期 末 従 業 員 数	9,950人	9,886人	10,094人	—	144人	—
連 結 子 会 社 数	40社	40社	40社	—	—	—

2. セグメント情報

(連結受注高)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第3四半期	年度	第3四半期	年度（予想）	第3四半期	年度
電 力 インフラ	105,301	125,873	76,954	109,300	△28,347	△16,573
社 会 シ ス テ ム	96,931	125,309	96,461	120,300	△469	△5,009
産業電子モビリティ	64,829	86,717	45,884	65,300	△18,944	△21,417
フ ィ ー ル ド エ ン ジ ニ ア リ ン グ	45,300	51,432	50,843	57,000	5,543	5,567
不 動 産	2,426	3,235	2,424	3,200	△1	△35
そ の 他	6,586	8,394	6,267	8,300	△318	△94
全 社 又 は 消 去	△13,910	△17,372	△13,454	△18,400	456	△1,027
計	307,465	383,590	265,382	345,000	△42,082	△38,590

(連結売上高)

(単位：百万円)

	2025年 3 月期		2026年 3 月期		増減	
	第 3 四半期	年度	第 3 四半期	年度 (予想)	第 3 四半期	年度
電 力 イ ン フ ラ	59, 213	86, 437	69, 468	104, 000	10, 254	17, 562
社 会 シ ス テ ム	56, 207	96, 323	60, 828	100, 300	4, 621	3, 976
産 業 電 子 モ ビ リ テ ィ	51, 549	72, 079	47, 371	68, 300	△4, 178	△3, 779
フ ィ ー ル ド エ ン ジ ニ ア リ ン グ	26, 199	49, 567	29, 492	56, 700	3, 292	7, 132
不 動 産	2, 426	3, 235	2, 424	3, 200	△1	△35
そ の 他	6, 008	8, 672	6, 284	8, 900	275	227
全 社 又 は 消 去	△10, 521	△15, 213	△12, 014	△16, 400	△1, 492	△1, 186
計	191, 083	301, 101	203, 855	325, 000	12, 772	23, 898

(電力インフラ事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年 3 月期		2026年 3 月期		増減	
	第 3 四半期	年度	第 3 四半期	年度 (予想)	第 3 四半期	年度
受 注 高	105, 301	125, 873	76, 954	109, 300	△28, 347	△16, 573
売 上 高	59, 213	86, 437	69, 468	104, 000	10, 254	17, 562
営 業 利 益	5, 145	7, 988	7, 694	11, 800	2, 548	3, 811

設 備 投 資 額	3, 603	5, 394	5, 217	7, 700	1, 613	2, 305
減 価 償 却 費	2, 725	3, 740	3, 264	4, 100	539	359
研 究 開 発 費	1, 238	1, 763	1, 448	1, 800	210	36
期 末 従 業 員 数	2, 341人	2, 331人	2, 464人	—	123人	—
連 結 子 会 社 数	16社	16社	15社	—	△1社	—

(社会システム事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第3四半期	年度	第3四半期	年度(予想)	第3四半期	年度
受 注 高	96,931	125,309	96,461	120,300	△469	△5,009
売 上 高	56,207	96,323	60,828	100,300	4,621	3,976
営 業 利 益	△1,829	3,034	△1,707	2,900	121	△134
設 備 投 資 額	916	1,370	989	1,500	72	129
減 価 償 却 費	869	1,177	863	1,200	△6	22
研 究 開 発 費	1,439	2,200	1,676	2,600	237	399
期 末 従 業 員 数	2,565人	2,541人	2,549人	—	△16人	—
連 結 子 会 社 数	9社	9社	9社	—	—	—

(産業電子モビリティ事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第3四半期	年度	第3四半期	年度(予想)	第3四半期	年度
受 注 高	64,829	86,717	45,884	65,300	△18,944	△21,417
売 上 高	51,549	72,079	47,371	68,300	△4,178	△3,779
営 業 利 益	219	1,132	△1,037	△500	△1,257	△1,632
設 備 投 資 額	1,102	1,420	1,261	2,000	159	579
減 価 償 却 費	2,167	2,929	2,031	2,700	△136	△229
研 究 開 発 費	2,899	3,848	3,204	4,200	305	351
期 末 従 業 員 数	1,301人	1,287人	1,301人	—	—	—
連 結 子 会 社 数	5社	5社	5社	—	—	—

(フィールドエンジニアリング事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第3四半期	年度	第3四半期	年度(予想)	第3四半期	年度
受 注 高	45,300	51,432	50,843	57,000	5,543	5,567
売 上 高	26,199	49,567	29,492	56,700	3,292	7,132
営 業 利 益	2,907	9,931	3,966	12,000	1,059	2,068
設 備 投 資 額	100	198	347	300	246	101
減 価 償 却 費	269	363	282	400	13	36
研 究 開 発 費	151	240	282	400	131	159
期 末 従 業 員 数	1,883人	1,860人	1,899人	—	16人	—
連 結 子 会 社 数	5社	5社	6社	—	1社	—

(不動産事業セグメント)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第3四半期	年度	第3四半期	年度(予想)	第3四半期	年度
受 注 高	2,426	3,235	2,424	3,200	△1	△35
売 上 高	2,426	3,235	2,424	3,200	△1	△35
営 業 利 益	1,097	1,443	1,059	1,400	△38	△43
設 備 投 資 額	29	75	182	300	152	224
減 価 償 却 費	416	551	394	550	△22	△1
研 究 開 発 費	—	—	—	—	—	—
期 末 従 業 員 数	—	—	—	—	—	—
連 結 子 会 社 数	—	—	—	—	—	—

(その他)

(単位：百万円)

	2025年3月期		2026年3月期		増減	
	第3四半期	年度	第3四半期	年度(予想)	第3四半期	年度
受 注 高	6,586	8,394	6,267	8,300	△318	△94
売 上 高	6,008	8,672	6,284	8,900	275	227
営 業 利 益	194	477	△13	200	△208	△277
設 備 投 資 額	179	223	176	300	△3	76
減 価 償 却 費	172	232	182	250	9	17
研 究 開 発 費	133	192	153	300	19	107
期 末 従 業 員 数	628人	636人	623人	—	△5人	—
連 結 子 会 社 数	5社	5社	5社	—	—	—

3. 海外売上高

(単位：百万円)

	2025年3月期 第3四半期		2026年3月期 第3四半期		増減	
	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)	金額	連結売上高に 占める割合(%)
ア ジ ア	42,894	22.4%	43,980	21.6%	1,086	△0.9%
そ の 他 の 地 域	18,266	9.6%	20,622	10.1%	2,355	0.6%
計	61,161	32.0%	64,603	31.7%	3,441	△0.3%